РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 99

Тридцатой внеочередной сессии Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия

от «20»  февраля  2024 г.
[bookmark: _GoBack]
О передаче осуществления части полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Адашевскому, Пушкинскому, Латышовскому, Большеполянскому, Паевскому сельским поселениям Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в области дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

В  соответствии с п.5 ч.1 ст.14, ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Кадошкинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Передать осуществление части полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия Адашевскому, Пушкинскому, Латышовскому, Большеполянскому, Паевскому сельским поселениям Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по оформлению права муниципальной собственности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и земельных участков под ними, предусмотренные п.5 ч.1 ст.14, ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в области  дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
2. Указанные в п. 1 настоящего решения полномочия Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия передаются Адашевскому, Пушкинскому, Латышовскому, Большеполянскому, Паевскому сельским поселениям Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на срок до 31 декабря 2024 года.
3. Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия заключить соглашения с администрациями Адашевского, Пушкинского, Латышовского, Большеполянского, Паевскогосельских поселений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, указанными в пункте 1 настоящего решения, о передаче осуществления части полномочий Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на срок, указанный в пункте 2 настоящего решения.
4. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кадошкинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.
5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник»и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Глава Кадошкинского                       Председатель Совета депутатов
муниципального района                  Кадошкинского муниципального района

		А.В.Чаткин                                                   В.Н.Кудряшкин